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واکنش امیرعبداللهیان به توافق 
تهران-ریاض

گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزیر 
عربستان  و  ایران  میان  طبیعی  روابط  بازگشت 
ظرفیت های بزرگی را در اختیار دو کشور و همچنین 

منطقه و جهان اسلامی قرار می دهد. 
به  اشاره  با  توئیتی  در  عبدالهیان  امیر  حسین 
توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط دو 
جانبه و اعلام این موضوع طی بیانیه مشترک در 
صفحه توئیتر خود نوشت: بازگشت روابط طبیعی 
میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی 
ظرفیت های بزرگی را در اختیار دو کشور، منطقه 
و جهان اسلام قرار می دهد. سیاست همسایگی 
دولت  خارجی  سیاست  کلیدی  محور  عنوان  به 
سیزدهم، با قوت در مسیر درست پیش می رود و 
دستگاه دیپلماسی فعالانه در پس تمهید گام های 

بیشتر منطقه ای است.

ایران هیچ گاه به اینستکس دل نبسته 
بود

سوال  به  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
کشورهای  تصمیم  خصوص  در  خبرنگاران 
این سامانه  برای تعطیلی  اینستکس  سهامدار 

پاسخ داد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص تصمیم 
تعطیلی  برای  اینستکس  سهامدار  کشورهای 
این سامانه اظهار کرد: دولت های اروپایی پس 
از خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از برجام، 
راهکارهای  اتخاذ  با  که  بودند  شده  متعهد 
از  ایران  اقتصادی  منافع  استمرار  ضروری، 
تعهدات رفع تحریمی برجام را محقق سازند. یکی 
از سازوکارهایی که اروپایی ها خود برای انجام این 
تعهد مطرح کردند، تاسیس اینستکس به عنوان 
یک کانال مالی برای تسهیل تجارت بین ایران و 

اروپا بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری 
اسلامی ایران اگرچه هرگز به این سازوکار تکیه 
نکرده و دل نبسته بود، اما در کمال حسن نیت، 
از هیچ همکاری مقتضی برای فعالیت این کانال 
دریغ نکرد.اما متاسفانه دولت های اروپایی در 
کنار بی عملی درخصوص سایر تعهدات خود، 
در راه اندازی موثر ایستکس نیز ناکام بودند و 
اقدامات لازم و ضروری برای فعالسازی آن در 
قالب انجام تعهدات اروپا ذیل برجام را انجام 

ندادند.
کنعانی دلیل اصلی ناکامی اینستکس را نبود 
اراده جدی و ناتوانی دولت های اروپایی در ایفای 
یکجانبه  خروج  جبران  مسیر  در  تعهداتشان 
آمریکا از برجام، و همراهی آنها با تحریم های 
غیرقانونی آمریکا دانست؛ همچنانکه این کشورها 
در تمام طول زمان فعالیت اینستکس هیچ منبع 
مالی یا خط اعتباری بلندمدت به این کانال تزریق 

نکردند.
تاکید  با  خارجی  دستگاه سیاست  سخنگوی 
مجدد بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچگاه 
به اینستکس دل نبسته بود و تجارت بین المللی 
خود را از سایر کانالهای مالی و بانکی بین المللی 
انجام داده است، عنوان کرد:مقصر جلوه دادن 
ایران در بیانیه تعطیلی اینستکس، تلاشی واهی 
برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی مطلق اروپا در 
حداقل توانایی برای استقلال مالی از آمریکاست.
گفتنی است، تروئیکای اروپایی روز پنجشنبه 
در بیانیه ای مشترک اعلام کردند که ابراز حمایت 
از مبادلات تجاری با ایران یا به اصلاح اینستکس 
منحل شده است. به گزارش ایسنا، در بیانیه 
تروئیکای اروپایی که توسط سایت دولت انگلیس 
منتشر شده آمده است: سهام داران اینتکس - 
بلژیک، دانمارک، فنلاند، فرانسه، آلمان، هلند، 
نروژ، اسپانیا،  سوئد و انگلیس - تصمیم به منحل 

کردن اینستکس گرفته اند.
نوشتند:  بیانیه  این  در  اروپایی  کشور  سه 
اینستکس در سال ۲۰۱۹ توسط فرانسه، آلمان 
و انگلیس راه اندازی شد تا تجارت قانونی میان 
را  بشردوستانه  زمینه  در  به ویژه  اروپا  و  ایران 
تسهیل کند. در طی چهار سال اخیر، اینستکس 
تجاری  تبادلات  تا  کرده  تلاش  مداوم  طور  به 
تقاضای  کند.  تسهیل  را  اروپا  و  ایران  میان 
قوی از سوی صادرکنندگان اروپایی - عمدتا در 
بخش بشردوستانه - برای استفاده از سازوکار 

اینستکس وجود داشت.

چرا لبنان کمک های ایران را 
نپذیرفت؟

سفیر ایران در بیروت در اظهاراتی به دلایل عدم 
پذیرش کمک های ایران از سوی لبنان پرداخت. 

مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان در اظهاراتی 
گفت که یکی از دلایل آمریکا برای برهم زدن روابط 
ایران و لبنان این است که نمی خواهد اطراف رژیم 
صهیونیستی، کشوری قدرتمند وجود داشته باشد.

العالم  شبکه  با  اختصاصی  گفت وگوی  در  وی 
افزود: »پشت پرده این که لبنان کمک های ایران 
را دریافت نکرد، فشارهای آمریکا بر این کشور بوده 

است.«
اوراق توافق  زمان  آن  در  کرد:  تاکید  امانی 
نامه صادرات انرژی به لبنان برای امضا به وزارت 
انرژی لبنان منتقل شد تا فرآیند انتقال انرژی آغاز 
شود؛ حتی کشتی ها آماده بودند تا این کار را به 
سرعت انجام دهند. همچنین قرار بود ظرف یک 
نیاز  قرارداد، سوخت مورد  امضای  از  پس  هفته 

نیروگاه های لبنان نیز تامین شود.

اتفاقات 4 تا 6 ماه آینده برای 
سرنوشت جنگ اوکراین حیاتی است

مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در 
اظهاراتی در کنگره این کشور گفت، اتفاقات چهار 
برای  اوکراین  نبرد  میدان  در  آینده  ماه  شش  تا 
چشم انداز مذاکرات صلح این کشور حیاتی خواهد 

بود. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
ویلیام برنز، مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
اطلاعاتی  کمیته  به  خطاب  سخنرانی  در  )سیا( 
پنجشنبه  روز  در  کشور  این  نمایندگان  مجلس 
کند  متقاعد  را  پوتین  ولادیمیر  باید  گفت، غرب 
که برای تاب آوردن یک جنگ طولانی مدت آماده 

است.
ویلیام برنز با گفتن این که ولادیمیر پوتین، رئیس 
فدراسیون روسیه هم اکنون حاضر به شرکت در 
مذاکرات صلح نیست، اظهار کرد: اتفاقات در بازه 
زمانی چهار، پنج تا شش ماه آینده در میدان نبرد 
اوکراین حیاتی خواهد بود. فکر می کنم هر گونه 
چشم انداز مربوط به مذاکرات جدی با ولادیمیر 
پوتین وابسته به پیشرفت در میدان نبرد خواهد 

بود.
مدیر سیا به کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان 
آمریکا گفت: بنابراین به لحاظ تحلیلی آنچه مهم 
است این است که ما همه کمک هایی که بتوانیم 
را به اوکراینی ها در ضمن آماده شدن آنها برای یک 

حمله بزرگ در فصل بهار امسال برسانیم.
دفاعی  مواضع  باید  غرب  کرد،  خاطرنشان  او 
اوکراین را در بلندمدت تقویت کرده تا تضمین شود 

دیگر حمله ای به اوکراین صورت نگیرد.
ویلیام برنز همچنین ارزیابی کرد، روسیه به دلیل 
برخی مشکلات پیش رویش از جمله کمبود مهمات 
و سربازان، مشکل به لحاظ روحیه و نزاع در میان 
فرماندهان روسی نخواهد توانست در سال جاری 

میلادی پیشرفت ارضی چشمگیری حاصل کند.
مدیر سیا ادعا کرد: پوتین امید دارد که بتواند 
و  اوکراین  هم  بلندمدت  فرسایشی  جنگ  یک  با 
اضافه  او  بکشد.  چالش  به  را  غربی ها  عزم  هم 
کرد: بنابراین من فکر می کنم چالش این است که 
این باور را در هم بشکنیم. به گفته ویلیام برنز، 
شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین هنوز تصمیم 
به ارسال تسلیحات مرگبار برای روسیه به منظور 

کمک به جنگش در اوکراین نگرفته است.
او گفت: ما شاهد اسناد و مدارک واضحی مبنی 
بر این بوده ایم که رهبران چین انجام این کار را در 
نظر دارند، اما تصمیمی در قبال آن نگرفته اند. من 
قطعا فکر می کنم هیچ کس به اندازه شی جین پینگ 
با جدیت، تجربه ولادیمیر پوتین در اوکراین را دنبال 

نمی کند.
به گفته برنز، رهبری چین به شکلی چشمگیر در 
حال ارزیابی فاکتورهای اقتصادی مربوط به ارسال 
تسلیحات برای روسیه و هر گونه تلافی جویی مالی 

بالقوه متحدان غربی علیه این اقدام است.

در جریان انتخاباتی که در نشست چهاردهمین 
کنگره ملی خلق چین برگزار شد، شی جین پینگ هم 
به عنوان رئیس جمهوری خلق چین و هم به عنوان 
رئیس کمیسیون نظامی مرکزی این کشور انتخاب 

شد.
شی جین پینگ برای اولین بار در مارس ۲۰۱۳ به 
ریاست جمهوری چین رسید و بعداً در سال ۲۰۱۸ 
برای دومین دور پنج ساله ریاست جمهوری در این 

کشور انتخاب شد.
همچنان که شی جین پینگ در اواخر سال جاری 
میلادی ۷۰ ساله می شود، اینکه این سیاستمدار تا 
ماند  خواهد  باقی  جمهوری  ریاست  در  مدت  چه 
نامشخص است. در سال ۲۰۱۸، چین محدودیت ها 
برای انتصاب دوره های ریاست جمهوری را حذف کرده 
و به این ترتیب شی جین پینگ را قادر ساخت برای 
دوره های  احتمالاً  و  ریاست جمهوری  سومین دور 
بیشتر نامزد شود. در واقع به گفته بسیاری از تحلیل 
گران، پس از اصلاحاتی که در قانون اساسی در سال 
۲۰۱۸ صورت گرفت، شرایط برای باقی ماندن قدرت 
در دستان شی جین پینگ به صورت مادام العمر باقی 
خواهد ماند. امری که از زمان مائو به این سو در 
ساختار سیاسی چین و حزب کمونیست این کشور 

بی سابقه بوده است.
به گزارش اسپوتنیک، از زمانی که شی جین پینگ 
به ریاست جمهوری چین انتخاب شد، این کشور 
از  به ویژه  نفر،  از ۱۰۰ میلیون  شاهد خروج بیش 
جامعه روستایی این کشور از فقر بوده است. این 
رئیس جمهور چین در سال های اخیر، اتحاد مجدد 
چین و تایوان را اولویت اصلی دولت خود اعلام کرده 
است. او سال گذشته میلادی گفت که قصد دارد 

این هدف را تا سال ۲۰۵۰ محقق کند.
شی جین پینگ همچنین به عنوان رئیس جمهوری 
که توانست فساد را در چین تا میزان چشمگیری 
کاهش دهد اعتبار کسب کرده است. در سال ۲۰۱۸ 
 Saohei شعار  با  فساد  با  مبارزه  برای  کارزاری  او 
chu’e اجرا کرد؛ شعاری که تقریباً به معنای حذف 
سیاهی و از بین بردن شرارت ترجمه می شود. این 
کارزار سال گذشته به پایان رسید در حالی که طبق 
آمار رسمی دولت پکن، نزدیک به ۴۰۰۰۰ گروهک 
مجرم و شرکت فاسد در اثر اجرای آن برچیده شدند 
و ۵۰۰۰۰ مقام حزب کمونیست و دولتی نیز به دلیل 

کمک به آنها مجازات شدند.
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، نتایج رای گیری 
برگزار شده در کنگره ملی خلق چین همچنین نشان 
داد که هان ژنگ به عنوان معاون رئیس جمهوری 

این کشور انتخاب شد.
قبل از این انتخابات، هان ژنگ به عنوان معاون 
نخست وزیر چین خدمت می کرد و بالاترین مقام 
مسئول چین در امور هنگ کنگ و ماکائو بود. او 
دولتی  بین  کمیسیون  مشترک  ریاست  همچنین 
روسیه و چین در همکاری برای سرمایه گذاری و 
انرژی را بر عهده داشت. او از سوی دیگر رییس 
گروه هدایت بازی های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ در 
پکن بود و در آن سال مشعل این بازی های المپیک 

را روشن کرد.
پارلمان چین همچنین طرح اصلاح شورای دولت 

این کشور را تصویب کرد.
سازماندهی  برای  را  طرحی  چین  پارلمان  پیشتر 
مجدد موسسات زیر نظر شورای دولتی این کشور 
- عالی ترین نهاد اجرایی دولتی چین - تصویب کرده 
به  مربوط  جزئیات  با  نهایی  اصلاحات  طرح  بود. 

تغییرات آتی متعاقبا منتشر خواهد شد.
قانونگذاران چینی همچنین ژائو لجی را به عنوان 
رئیس کمیته دائمی چهاردهمین کنگره ملی خلق این 
کشور انتخاب کردند؛ سمتی که او را به عنوان رده 
بالاترین قانونگذار این کشور مطرح می کند. ۱۴ نفر 
نیز به عنوان نایب رئیس این کمیته دائمی انتخاب 

شدند.
لیو کی به عنوان دبیرکل این کمیته دائمی انتخاب 
ملی خلق  کنگره  اولین نشست چهاردهمین  شد. 
چین در پنجم مارس افتتاح شد و کار خود را در ۱۳ 

مارس به پایان خواهد رساند.
اژدهای شرق در حال بیدار شدن است

دوره  گران، سومین  تحلیل  از  بسیاری  گفته  به 
ریاست جمهوری شی بر چین تاثیر قابل ملاحظه 
ای در سیاست خارجی و داخلی این کشور خواهد 
پیش نویسی که هفته گذشته  اساس  بر  داشت.  
توسط وزارت دارایی چین منتشر شد، این کشور قرار 
است هزینه های دفاعی خود را در سال جاری ۷.۲ 
درصد افزایش دهد و به ۱.۵۶ تریلیون یوان )۲۳۰ 
میلیارد دلار( برساند. بر اساس داده های رسمی، 
بودجه دفاعی چین در سال گذشته نیز با ۷.۱ درصد 
از  سریعتر  که  رسید  یوان  تریلیون  به ۱.۴۵  رشد 
افزایش ۶.۸ درصدی در سال ۲۰۲۱ و افزایش ۶.۶ 
نیز   ۲۰۱۹ سال  در  بود.   ۲۰۲۰ سال  در  درصدی 
به  افزایش  درصد   ۷.۵ با  چین  دفاعی  هزینه های 
۱.۱۹ تریلیون یوان رسید. این هشتمین سال متوالی 
افزایش تک رقمی در بودجه نظامی چین است که 

اکنون دومین بودجه نظامی جهان است.
جهان،  دائمی  ارتش  بزرگترین  با  همراه  چین 
اخیراً  و  دارد  را  جهان  دریایی  نیروی  بزرگ ترین 
سومین ناو هواپیمابر خود را راه اندازی کرده است. 
به گفته ایالات متحده، این کشور همچنین دارای 
بزرگترین ناوگان هوایی در اقیانوس های هند و آرام 
است که بیش از نیمی از هواپیماهای جنگنده آن از 

مدل های نسل چهارم یا پنجم تشکیل شده است. 
چین همچنین دارای انبار عظیم موشک، هواپیماهای 
سلاح  حمل  قابلیت  با  افکن هایی  بمب  رادارگریز، 
زیردریایی های  و  پیشرفته  کشتی های  هسته ای، 

هسته ای است. 
به گزارش خبرآنلاین وانگ چائو، سخنگوی کنگره 
نظامی  بودجه  افزایش  مورد  در  چین  خلق  ملی 
کشورش گفت: این بودجه مناسب و معقول است 
و برای مقابله با چالش های امنیتی پیچیده و ایفای 
مسئولیت های خود به عنوان یک کشور بزرگ مورد 
سازی  مدرن  افزود:  همچنین  وانگ  است.  نیاز 
ارتش چین تهدیدی برای هیچ کشوری نخواهد بود. 
برعکس، نیروی مثبتی برای حفظ ثبات منطقه و 
چین  دفاعی  هزینه های  بود.  خواهد  جهانی  صلح 
در مقایسه با ایالات متحده که در سال جاری بیش 
از ۸۰۰ میلیارد دلار برای ارتش خود اختصاص داده 
است، هنوز کمرنگ است. اما تحلیلگران گفته اند که 
پکن بسیار بیشتر از مبالغ اعلام شده رسمی هزینه 

می کند.
پکن و واشنگتن در سال های اخیر بر سر تجارت، 
حقوق بشر و سایر مسائل اختلاف نظر داشته اند، 
اما ماه گذشته زمانی که ایالات متحده یک بالون 
چینی را که به گفته واشنگتن برای جاسوسی از آن 
استفاده می شد سرنگون کرد، روابط حتی بیشتر تیره 
شد، ادعایی که پکن به شدت آن را رد کرد. مقامات 
که  داده اند  بارها هشدار  آمریکایی همچنین  ارشد 
چین ممکن است در سال های آینده به تایوان حمله 
کند و به تحرکات نظامی پکن در اطراف تایوان اشاره 
کرده اند. یکی از مهم ترین نمایش های قدرت اخیر 
از سوی چین در اطراف تایوان در ماه اوت رخ داد، 
زمانی که مانورهای نظامی در اطراف جزیره تایوان به 
تلافی بازدید نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان 
ماجرای  بر  برگزار شد. علاوه  این جزیره  از  آمریکا 
تایوان موضع گیری تهاجمی چین نسبت به هنگ 

کنگ و سین کیانگ، و حمایت پکن از روسیه در 
حمله به اوکراین، انتقادات و تحریم های بین المللی 
این  است.  داشته  همراه  به  چین  علیه  را  زیادی 
افزایش در بودجه نظامی آنقدری نیست که موجب 
نگرانی همسایگانش باشد به ویژه اینکه اخیراً ژاپن نیز 
تصمیم گرفت که در بازه زمانی ۵ ساله ۳۰۰ میلیارد 
دلار به بودجه های نظامی اختصاص دهد. با این 
حال، حتی حرکت آرام پکن در تقویت قوای نظامی 
نوظهور  ابرقدرت  این  نیات  پیرامون  را  تردیدهایی 
با  چین  اختلافات  تشدید  است.  کشیده  میان  به 
فیلیپین، تایوان و ژاپن بعد از سال ۲۰۱۱ که با به روی 
کار آمدن شی جین پینگ ابعاد تازه ای نیز پیدا کرد، 
کم و بیش همه کشورهای شرق آسیا را به این نتیجه 
رسانده که دیگر نمی توان چین و جاه طلبی های 
ژئوپولیتیکی آن به منظور احیای حوزه نفوذ باستانی 
چین را نادیده گرفت. این واهمه تا کنون از یک طرف 
به استقبال بیشتر از تقویت حضور نظامی ایالات 
متحده و تعهدات دفاعی آن منجر شده و از طرف 
دیگر، این کشورها را نسبت به درگیری ولو ناخواسته 
میان چین و ایالات متحده نگران کرده است؛ منازعه 
وارد  نوعاً  را  کشورها  این  همه  زود  یا  دیر  که  ای 
گردابی ناشناخته از جنگ و بحران می کند. طبق 
برآوردها اگر چین با همین سرعت به رشد اقتصادی 
و تخصیص بودجه نظامی ادامه بدهد، تا سال ۲۰۳۰ 
یا در همان حوالی از آمریکا سبقت خواهد گرفت و 
البته کسی نمی داند که آیا پکن ابرقدرتی متفاوت از 
آمریکا و دیگر قدرت های بزرگ غربی طی دویست 
سال گذشته خواهد بود یا تکراری است از آنچه در 
سده های اخیر بر ملت های زیردست در اوراسیا 
گذشته است. در هر صورت، رشد اقتصادی و نظامی 
چین همچنان آهنگ آرام اما موثر خود را به سوی 
قله نظام جهانی ادامه می دهد و باید منتظر ماند و 
دید که چین چگونه جهانی را خواهد ساخت که بهتر 

از قبل یا شاید از جهانی خطرناک تر از قبل باشد.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با متفاوت توصیف کردن 
نتایج سفر اخیرش به تهران گفت که در این سفر در خصوص 

مسائل عملی به تفاهم رسیدیم. 
به گزارش ایسنا، رافائل گروسی در گفت وگو با شبکه الجزیره 
تاکید کرد که سفر هفته گذشته ام به تهران بسیار مهم بود و 
طی آن توانستیم درخصوص مسائل و قضایای عملی به تفاهم 

برسیم.
وی گفت که از ایران تضمین هایی در سطوح بالا دریافت کردیم 

و این امر متفاوت تر از تمام دفعات قبل است.
آژانس  کل  مدیر  گروسی،  رافائل  روزه  دو  سفر  پایان  در 
مقامات  با  مذاکره  و  دیدار  و  تهران  به  اتمی  انرژی  بین المللی 
عالی رتبه کشورمان سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بیانیه مشترکی صادر کردند که در این بیانیه آمده 
است: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی آقای رافائل گروسی 
در تاریخ ۳ و ۴ مارس ۲۰۲۳ )۱۲ و ۱۳ اسفند ۱۴۰۱( از جمهوری 
اسلامی ایران بازدید نمود. وی در این سفر با جناب آقای دکتر 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران و جناب آقای دکتر 
حسین امیر عبداللهیان وزیر محترم امور خارجه و جناب آقای 
مهندس محمد اسلامی معاون محترم رئیس جمهوری و رئیس 

سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت وگو کرد.

گام هایی  برداشتن  اهمیت  به  بالا  سطح  نشست های  این 
در  تسریع  جهت  گسترده تر  همکاری های  تسهیل  منظور  به 
حل مسائل پادمانی باقی مانده به نحو مقتضی، پرداخت. دو 
طرف اعتقاد دارند که چنین تعاملات مثبتی می تواند راه را برای 

توافق های گسترده تر میان دولت های عضو هموار نماید.
سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در 

خصوص موارد زیر به توافق رسیدند:
با  ایران  و  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  بین  تعاملات   -  ۱ 
روحیه همکاری و با رعایت کامل صلاحیت های آژانس و حقوق و 
تعهدات جمهوری اسلامی ایران بر اساس موافقتنامه های جامع 

پادمانی صورت خواهد پذیرفت.
 ۲ - درخصوص مسائل پادمانی باقی مانده مربوط به سه مکان، 
و  اطلاعات  ارائه  و  همکاری  ادامه  برای  را  خود  آمادگی  ایران 
دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به مسائل پادمانی باقی مانده 

اعلام کرد.
تا  می دهد  اجازه  آژانس  به  داوطلبانه  صورت  به  ایران   -  ۳ 
چنانچه مقتضی باشد فعالیت های راستی آزمایی و نظارت بیشتر 
را اجرا کند. روش اجرای آن طی یک نشست فنی که به زودی 
در تهران برگزار می شود، میان دو طرف مورد توافق قرار خواهد 

گرفت.

شی جین پینگ به عنوان ریاست جمهوری چین انتخاب شد

فرمان قدرت مادام العمر در دستان شی
گروه بین الملل - شی جین پینگ روز گذشته )جمعه( در جریان چهاردهمین کنگره ملی خلق چین به اتفاق آرا برای سومین دور ریاست  جمهوری خود در این 

کشور انتخاب شد. به این ترتیب شی جین پینگ، رئیس جمهور چین تبدیل به اولین سیاستمدار چینی شد که این رکورد را کسب می کند.

با ایران درخصوص مسائل عملی به تفاهم رسیدیمرافائل گروسی مطرح کرد

پس از روی 
کار آمدن شی 

کم و بیش همه 
کشورهای شرق 

آسیا به این 
نتیجه رسیدند 

که دیگر 
نمی توان پکن و 
جاه طلبی های 

ژئوپولیتیکی آن 
به منظور احیای 

حوزه نفوذ 
باستانی چین را 

نادیده گرفت

گزارشی که به طور انحصاری توسط میدل ایست آی مشاهده شده نشان 
می دهد که کمیته تحقیقاتی که در مورد سرقت ۲.۵ میلیارد دلار از حساب 
بانک دولتی عراق تحقیق می کند به این نتیجه رسیده که دفتر مصطفی الکاظمی 

نخست وزیر سابق در این توطئه نقش داشته است.
از علنی شدن جرم که  اکتبر پس  اواخر  پارلمانی در  یاب  کمیته حقیقت 

رسانه های عراقی آن را سرقت قرن نامیدند تشکیل شده بود.
این کمیته متشکل از نمایندگان پارلمان از گروه های مختلف سیاسی است و 
متهم به کشف چگونگی سرقت و دست داشتن در آن شده است. گزارش نهایی 
این کمیته در اواخر هفته ارائه شد و نشان داد که تعدادی از اعضای تیم نخست 
وزیر سابق در زمان حضور در سمت خود سرقت را تسهیل کرده اند و به قاچاق 
پول های به سرقت رفته از کشور کمک کرده بودند. به گزارش فرارو در ادامه 
این گزارش آمده است: سه تن از اعضای دفتر کاظمی در میان برجسته ترین 
چهره های دخیل در این پرونده هستند: رائد جوحی مدیر دفتر و رئیس اطلاعات، 
احمد نجاتی منشی خصوصی و مشرق عباس مشاور سیاسی. نام علی علاوی 
وزیر دارایی پیشین نیز در گزارش ذکر شده است. آنان همگی اتهامات وارد 
شده را رد کرده اند. روز جمعه برای هر چهار نفر به اتهام تسهیل در ضبط 
وجوه سپرده های مالیاتی حکم بازداشت صادر شد و به مقام های مربوطه دستور 
توقیف دارایی آنان داده شده است. براساس بیانیه صادر شده از سوی کمیسیون 
فدرال صداقت که کمیته تحقیق را تشکیل داده این احکام به دنبال ظهور شواهد 
جدیدی مبنی بر دخالت تعدادی از چهره های دیگر در دولت پیشین صادر شد. 

دو بازرگان کویتی الاصل عراقی که از نزدیکان علاوی بودند نیز برای بازداشت 
تحت تعقیب قرار گرفتند.

اگرچه بیانیه کمیسیون فدرال صداقت در روز جمعه هیچ جزئیاتی از شواهد 
جدید کشف شده را فاش نکرد، اما گزارش کمیته تحقیقاتی جزئیات را نشان 
می دهند. کمیته دریافت که در مجموع حدود چهار تریلیون دینار )حدود ۳ 
از طریق  بانک دولتی رافدین برداشت شده است. برداشت  از  میلیارد دلار( 
صدور ۲۶۰ چک و توزیع ان بین هفت شرکت خصوصی در فاصله سپتامبر ۲۰۲۱ 
میلادی تا آگوست ۲۰۲۲ میلادی صورت گرفته است. آن کمیته دریافت که از 
این هفت شرکت پنج شرکت تازه تاسیس بوده و دارای سوابق مالیاتی نیستند و 
دو شرکت باقی مانده توسط متهمان به منظور تکمیل سرقت خریداری شده اند. 
در این گزارش آمده است: هیچ یک از شرکت ها علیرغم ادعای خود مجوز قانونی 
از صاحبان واقعی سپرده ها برای برداشت این سپرده ها نداشتند. در این گزارش 
از هیثم الجبوری رئیس سابق کمیته مالی مجلس و مشاور مالی کاظمی، سامر 
عبدالهادی مدیر کل سابق کمیسیون عمومی مالیات و کریم بدر القاضی مدیر 
سابق بخش تحقیقات کمیسیون فدرال صداقت نام برده شده است. هم چنین، 

اشاره شده که جوحی و علاوی نیز در این موضوع دخیل بوده اند.
گفتنی است هیئت عالی حسابرسی در نوامبر ۲۰۱۷ میلادی نتایج بررسی ای 
که بر روی سپرده های مالیاتی در فاصله سال های ۲۰۱۵، ۲۰۱۶ و چهار ماه 
نخست سال ۲۰۱۷ میلادی انجام داده بود را به دفتر نخست وزیری و کمیسیون 
عمومی مالیات عراق ارائه کرد. این بررسی مشاهدات زیادی را شامل می شد به 

ویژه آن که چگونه تعداد زیادی از سپرده های مالیاتی در یک حساب انباشته 
شده بود و این که رویه های بازپرداخت سپرده ها معیوب بود و امکان دستکاری 
آن وجود دارد. هیئت عالی حسابرسی دریافت که بیش از ۴.۹ تریلیون دینار 
)حدود ۴ میلیارد دلار( سپرده مالیاتی در یک حساب بانکی متعلق به کمیسیون 
عمومی مالیات عراق در شعبه الاحرار بانک رافدین انباشته شده است. هیئت 
عالی حسابرسی از بخش حسابداری وزارت دارایی خواست تا آسیب پذیری ها را 
برطرف کند. در سپتامبر ۲۰۱۸ میلادی در تلاشی برای حل این مشکل کمیسیون 
عمومی مالیات عراق یک حساب بانکی جدید در شعبه مالیاتی بانک رافدین 
ایجاد کرد تا مبالغ دریافتی به عنوان سپرده مالیاتی را واریز کند. حساب جدید 

اداره ارشد مالیات دهندگان نامگذاری شد.
این گزارش نشان می دهد که برنامه مسدود کردن حساب قدیمی به منظور 
آماده سازی برای بسته شدن نهایی آن پس از شش ماه موضوعی که برخلاف 
آن چه در دستورالعمل های بخش حسابداری مشخص شده بود رعایت نشد. در 
واقع، کمیسیون عمومی مالیات بیش از چهار تریلیون دینار از حساب قدیمی به 
حساب جدید که توسط عبدالهادی مسئول آن کمیسیون کنترل می شد انتقال 
داد. این انتقال در قالب پرداخت هایی انجام شد که از آگوست ۲۰۱۸ میلادی 
آغاز شد و در نوامبر ۲۰۲۰ میلادی به پایان رسید. این کمیته خاطرنشان کرد که 
وجوه یک بار دیگر در این حساب جدید انباشته شده و از آنجا به سرقت رفته اند.
یک مقام ارشد عراقی مطلع به میدل ایست آی می گوید: تمام اطلاعات فاش 
شده توسط تحقیقات تاکنون صورت گرفته نشان می دهد که برنامه ریزی برای 

سرقت در مقطعی از زمان در فاصله سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ میلادی آغاز شده 
بود. شبکه دست اندرکاران گسترده بودند و رهبران سیاسی، فرماندهان گروه های 
مسلح و مقام های ارشد سابق و فعلی را شامل می شدند. با این وجود، نام رائد 
جوحی در هر مرحله از تحقیقات ذکر شده است. این مقام مطلع می گوید: 
عجیب است که تمام نام های دیگر یا به او منتهی شده یا به هر طریقی به او 

مرتبط می شوند.

میدل ایست آی گزارش داد
ماجرای سرقت قرن در عراق


